
 

 
 
   

DĚTSKÁ

SKUPINA

MOTÝLEK 

 

 
LEDEN 

 

 

 

 



 

Co se učíme? 

• Učíme se sami oblékat 

 

• Povídáme si, jaké oblečení nosíme v zimě a učíme se oblečení pojmenovat 

 

• Povídáme si o zvířátkách, která v zimě nespí. 

 

• Ukazujeme si svoje značky v šatně. Při oblékání si někteří třeba něco už 

umíme obléknout sami. Se zbytkem nám pomáhají tety.  

 

• Každý den posloucháme pohádky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CHARAKTERISTIKA LEDNA 

 

• Budeme opakovat vše, co jsme se už naučili  

• A pomalu to zdokonalovat 

 

 

 

GRAFOMOTORICKÉ CVIČENÍ 

 

- Vyrobíme si papírovou čepici a rukavice, sáně 

  

 

 

HRY: 

 

- pohybové písničky a říkanky se zimní tématikou 

- volná hra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aktivity v komunitním kruhu 

 

 

• Velké kolo: přivítání 

• Jesličková básnička o Motýlkovi 

 

 

Pohybové říkanky, písničky a hry 

 
 

 

• Bude zima, bude mráz 

• Mrazík běží po vesnici – taneček 

• Sněží, sněží 

• Sněhuláček panáček 

• Říkanky Fujavice a Rýma 

Tvoření  • Vyrobíme si papírovou čepici a 
rukavice, sáně 
  

 

Venkovní aktivity 

 

• Začala zima, musíme se 
pořádně oblékat 

• Pozorování přírody. Osaháme 
si, co vidíme.  

•  Chůze po nerovném terénu 
(rozvoj hrubé motoriky)  

• Koulování (pokud nám Paní 
Zima nadělí sníh) 
 

Čtení • Pohádky před spaním  

• Prohlížení knížek v herně 

Rituály roku • Narozeniny 
 

 


